Протокол заседания № 1 от 26.01.2018г.
 Общественного совета ГБУ «Богородский дом - интернат»

Повестка заседания:

1.Отчет о проделанной в 2017 году работе.– Директор ГБУ « Богородский дом-
интернат» Пугачева Т.Н.

2. Обсуждение подготовки к поздравлению проживающих в доме-интернате с
праздниками 23 февраля и 8 марта. Привлечение творческих коллективов.

Слушали:

По первому  вопросу слушали директора дома-интерната Пугачеву Т.Н.

Пугачева Т.Н. сообщила, что запланированная в 2017г. работа в учреждении

проделана в полном объеме. Большое внимание было уделено качеству предоставляемых

услуг в учреждении. В этих целях было проведено анкетирование получателей

социальных услуг по анализу удовлетворенности качества оказания различных услуг.

Проводилась разъяснительная работа среди проживающих в целях реализации положений

Федерального закона от 28 декабря 2013г. №442-ФЗ «Об основах социального

обслуживания граждан Российской Федерации».

Слушали доклад об оснащении учреждения, за счет средств учреждения и средств со

стороны в виде спонсорской помощи.  Директор Пугачева Т.Н. сообщила, что необходимо

оборудовать учреждение пандусом, в целях создания благополучных и комфортных

условий для передвижения проживающих. На окна жилых комнат проживающих повесить

жалюзи для  создания уютной обстановки проживающих.

По второму вопросу слушали директора учреждения Пугачеву Т.Н., которая

предложила план мероприятий праздников 23 февраля и 8 марта с привлечение

творческого коллектива дома культуры с. Дуденево.

Решение Общественного  совета
1. Общественный  совет положительно оценил работу  ГБУ « Богородский дом –
интернат»
2. Утвердить план мероприятий по празднованию  23 февраля и 8 марта

Председатель Общественного совета _______________________ Садекова С.К.

Секретарь Общественного совета________________________ Ракова И.В.